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RREGULLORE pPER PERDORIMIN E AUTOMJETEVE ZYRTARE

L Dispozitat e Pérgjithshme
Neni 1
Qéllimi

Kjo Rreguliore ka pér géllim pércaktimin e Procedurave pgr pérdorimin e rregullt, efikas,
ekonomik te automjeteve t& NP “Ngrohtorja e Qytetit” SH. A Gjakoveg.

Neni 2

Pérkufizimet

a. Automjetet Zyrtare — automjete qe jané né pronasj ta Ndérmarrjes, Per shfrytézimin
dhe pérdorim t& Np ‘NQ“ Sh.A. Gjakove, automjetet s;j: veturat, kombj, kamion, et;.

b. Zyrtaré t& larte - Bordi i Drejtoréve, Kryeshefi Ekzekutiv, Sekretari, Zyrtari Kryesore
Financiare, Udhéheqési i Administratés, Auditori i Brendshém, Udhéheqési i
Distribuimit dhe Udhéheqgési | Prodhimit, udhéheqési i furnizimit.

C. Udhétime zyrtare - Iévizjet t& cilat kané njé destinim pér géllim te kryerjes sé
detyrave zyrtare;

d. Njési e transportit- nénkupton njésiné/personin | cili éshte i ngarkuar me detyrat e
vozitésit/udhéheqjes s€ transportit:



. Pérdorimj - Shfrytézimi j Automjeteve Zyrtare
Neni 3
Shfrytézimi i automjeteve zyrtare

1. Automjetet e NP ‘NQ “ Sh.A. Gjakové, mund t& shfrytézohen vetém Pér nevoja Zyrtare,

a. Patenté shofer; pér drejtimin e automjetit;

b. Urdhér — udhétimi i plotésuar dhe neénshkruar nga udhéheqési | Departamentit te
administratés;

C. Né rast t& udhetimit Zyrtar jashté territorit ta Kosovés - Urdher udhétimin t& aprovuar
nga KE;

Neni 4
Relacioni pér pérdorimin e automjetit zyrtar

Automjetet zyrtare tg ‘NQ" SH.A - Gjakové, per kryerjen e shérbimeve dhe transportit mund te
shfrytézohen pér:

a. Punét zyrtare ng territorin e Komunés sg Gjakovés;
b. Punét zyrtare né territorin e Republikés s& Kosovés:
C. Punét zyrtare jashte territorit t& Republikés sé Kosovés;
Neni 5
Nocioni i punéve zyrtare

Punét zyrtare sipas késaj Rreguliore konsiderohen te gjitha punét té& cilat i takojné veprimtarise
s€ shérbimeve t& Np. NQ "SH.A - Gjakové, ng veganti si;

a. Marrja e masave me qéllim t& evitimit ndonjé rrezikut per jeté dhe shéndetin e
punétoréve;

b. Mbrojtien e pronés dhe e pasurisé t& Ndérmarrjes NP."NQ” SH.A. Gjakové:

d. Incizimet, hulumtimet dhe Konstatimet teknike na teren;



-

dhe banesore;
f. Shpérndarja € materialeve ta organeve tg Ndérmarrjes népér institucione;

g. Dérgimi i Materialeve zyrtare t& organeve udhéheqése te Ndérmarrjes sj ghe

h. Kryerjen e Punéve tiera me intereg PEr ‘NQ” Sh.A. Gjakove;

Né raste te veeanta pér punén Zyrtare Kryeshefi Ekzekutiv ka ts drejté ti jep ne pérdorim
Zyrtare automjetin e Ndérmarrijes,

Pérdorimi i automjeteve zyrtare

- Automjetet e “NQ” SH.A. Gjakoveg, shérbejng per kryerien e detyrave Zyrtare dhe

pérdoruesit e tyre duhet t& shfrytézojné ato né ményré sa mea racionale.

Automjetet e NQ” SH.A. Gjakové mund té pérdoren Pér udhétime zyrtare jashté vendit
me vendim t& KE dhe e njofton Bordin e Drejtorave.

Kryeshefi Ekzekutiv apo zyrtari i autorizuar para se t& pérdore automjetin duhet tg
plotésoje formularin dhe dokumentacionin € nevojshme per pérdorimin e automjeteve
jashté vendit.

Pérvec simboleve apo shenjave ta Miratuara nga Ndérmarrja, automjetet zyrtare nuk
mund té keng asnjé simbol apo shenjé tjetér.



o

10.

11.

Procedura e Mmarrjes sgé automjeteve ng shfrytézim

| punésuari n& ‘NQ” SH.A. Gjakové, i cili kg nevojé té pérdors automjetin per njé apo

Kryeshefi Ekzekutiv, par ¢do vizité zyrtare jashté vengit duhet t& njoftoj Bordin e
Drejtoréve ne mbledhjet e radhés.

Eshté e ndaluar pér vozitasit aé personave jo kompetent ty béhet e ditur relacioni
ITugés | personit-personave zyrtar.



12. Drejtuesit tg automjetit zyrtar nuk i lejohet transporti | personave gé nuk jang Zyrtare
‘NQ" SH.A. Gjakovs.

Neni 9
Pérmbaijtja e Fletudhétimit - Formularit
Formulari - Fletudhétimi pérmban:
a. Numrin rendor t& evidencés:
b. Numrin e regjistrimit té automjetit;
. Emrin dhe mbiemrin e drejtuesit;
d. Relacionin e drejtimit te shkuarje - ardhjes;
€. Kobha e nisjes dhe koha e kthimit;
f. Qéllimin e shkuarjes pérkatasisht puna zyrtare, gé duhet te kryhet;
g. Emri e mbiemri personave qé udhétojné:;
h. Nénshkrimi i urdhéruesit té udhétimit;

i.  Nénshkrimi i personit, gé drejton automjetin;

M. Pérgjegjésia pér Mirémbajtjen dhe Drejtimin e Automjeteve Zyrtare
Neni 10

| irémbajtja

a. nivelii ujit te ftohjes:
b. sasiae duhure ujit pér fshesat e retrovizorit;

C. niveliivajit pér frenim dhe vajin e motorit;



d. matésin e karburantit:

€. tabelat, dritat dhe treguesit;

f.  tabelén e kilometrave Pér servisimin e ardhshém;
g. kontrollin e jashtém dhe gomat;

h. timonin dhe frenat; dhe

i pajisjet e nevojshme dhe veglat pér intervenim e ndonjg defekti:

Formulari dunhet ta jeté ng aqy kopje identike, njé kopje | dorézohet Shérbimit
Administrativo-Juridik, kopja e dyté dorézohet né servis.

Gjaté marrjes ség automjetit zyrtar nga servisi, komisioni duhet ts verifikoj nése jané
riparuar defektet € paraqitura sipas kérkesés sa Pérshkruar ng formular, Pér té cilen
automjeti géshtg dérguar ne servis.

Né& rast aksidentesh apo démtimesh te tiera, automjetet nuk dérgohen na servisim pa
kontrol| paraprak ta komisionit te Ndérmarrjes dhe kompanise sa sigurimit ng t& cilén
eshté siguruar automjeti, dhe na rast aksidentesh Pa u mbaijt procesverbalj Shérbimit
policor.



pércaktuar ng dokumentacion teknik, do té higen Nga qarkullimi dhe do té& testohen né
menyré qé pastaj t& merren vendime profesionale Pér veprimet té métejme.

Neni 12
Kostoja e mirémbajtjes

1. Té gjitha kopjet e faturave te furnizimit me karburante, vajrave, yndyrave, servisimit, dhe
shpenzimeve t& tiera te automjeteve dhe gieneratorit, vozijtasi sipas detyrés zyrtare
duhet ti dorézon kopjet ne Shérbimin Ekonomik-Financiar.

zyrtar dhe té njejtin raport ia prezanton Bordit t& Drejtoréve t& “NQ” SH.A. Gjakové,
Neni 13
Parkimi i automjetit

1. Té gjitha automjetet e “NQ” SH.A. Gjakové, pas pérfundimit té orarit ts punés duhet tg
parkohen dhe té géndrojné ng parkingjet e automjeteve tg Ndérmarrjes.

punétorit té sigurimit t& “NQ” SH.A. Gjakové.
Neni 14
Pérgjegjésia
pérgjegjés pér shfrytézimin e kujdesshém ta automjetit, si dhe pérgjigiet pér démin
eventual té shkaktuar né automjetet me fajin e tij.

2. Shoferi zyrtar Para pérdoruesit te automjetit zyrtar duhet ti evidentoj cdo gjé qé ka té
béjé me automjetin, te ushtrojé kontroll ditor dhe periodik mbi automjetet dhe pérdorimin
e tyre.

3. Cdo pérdorim i automjeteve zyrtare tg ‘NQ" SH.A. Gjakové, ns kundérshtim me
dispozitat e késaj rregulloreje ndéshkohet sipas pérgjegjésisé materiale, disiplinore dhe
penale varésisht prej rastit dhe veprimit.

Neni 15
Aksidentet gjobat dhe démtimet

Né rasat kur njé automjet &shté i pérfshiré ng aksident, drejtuesi i tij vepron si me poshté;



Ofron ndihmén e pare personit/ve te lénduar, nése ai &shté ne gjendje ta bejé kéte:

Raporton aksidentin Pérmes telefonit né zyrén e Shérbimit Administrativo-Juridik te
Ndérmarrjes;

Né rast tg l€ndimit te palés sg trets 0se pronés, pérveg hapave tg mésipérm,
drejtuesi | automjetit duhet te informoje Policing Iokale apo neépérmjet kanaleve té
Ndérmarries ky ai punon:

Siguron automjetin e tjj nga vjedhjet e mundshme dhe brenda Mmundésive tg
sigurohet q€ automjetet e pérfshira na aksident, nuk jané larguar nga vendi j
ngjarjes;

Me rastin e aksidentimit drejtuesi duhet ta mbush formularin - raportin mpi aksidentin
dhe tia dorézoj ate brenda 24 oréve t& KE. Kats raport mund ta bé&jé pas kalimit té
pPengesave ngse drejtuesi automjetit ka qené i penguar Per kété gje s pasoje e
aksidentit,

Dokumentacioni i kompletuar brenda 72 oréve duhet t'j dérgohet kompanisé sg
sigurimeve, né t& cilén automijeti &shts | siguruar.



IV. Evidenca dhe Menaxhimi i Automjeteve Zyrtare

Neni 16

Baza e t&é dhénave e automjeteve té NP "NQ” SH.A. Gjakové

2. Baza e t& dhénave e automjeteve te Ndérmarrjes pérfshijné:
a. Tipin e automjetit:
b. Vit i prodhimit t& automjetit;
C. Lejene garkullimit:
d. Numrine targave;
e. Dokumentacionin e Kompanisé sé Sigurimit;
f.  Gjendjen teknike momentale té automjetit: dhe
9. Nevojat e paragitura me shkrim pér intervenimin e domosdoshém:
Neni 17

Menaxhimi me automjete zyrtare

Komunikacionit t& Regjistrimit t& Pasurive Komunale.

V. Dispozitat Kalimtare dhe Pérfundimtare
Neni 18
Dispozitat kalimtare

Pas hyrjes ne fugi té késaj Rregulloreje, shfugizohen te gjiitha aktet e méparshme, pér
pérdorimin dhe mirémbaijtjen e automjeteve té “NQ” SH.A. Gjakovés.
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Anétarét e Borgit té Drejtoréve te N.P. “Ngrohtorja e Qytetit”

/ Kryesues,
Anétaré/e,
d /-'
-
’\+
\
Ne

Gjakové, me 27.10.2022

SH.A. né Gjakovs:
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